
 

Gevraagd besluit: 

Samenvattend stellen wij u voor:  

 

De verplichting tot geheimhouding van de Raadsinformatiebrief Ruimte voor Defensie dd 

13 maart 2025 met kenmerk 25bb001772 op te heffen en te bepalen dat dit document 

openbaar wordt gemaakt. 

 

Waarom dit voorstel?/Waarom nu voorgelegd?  
Wij hebben geheimhouding opgelegd op het in het ontwerpbesluit vermelde document. 

Het Kabinet neemt op 23 mei een ontwerpbesluit over Ruimte voor Defensie en brengt de 

informatie daarna naar buiten, oa via een brief naar de Tweede Kamer.  Om die reden is 

dit document herbeoordeeld en leidt dit tot een voorstel aan uw raad tot opheffing van de 

geheimhouding. 

 

 

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties 

en gedane toezeggingen: 

Beleidskader verstrekking openbare en geheime informatie aan de raad 2023 

 

Toelichting: 

Omdat geheimhouding niet langer opportuun is, kan de geheimhouding opgeheven 

worden.  Uw raad is op grond van artikel 89, vierde lid, Gemeentewet het bevoegde 

orgaan om de geheimhouding van dit document op te heffen.  
  

Om deze reden verzoeken wij u de geheimhouding op te heffen en openbaar te maken.  

 

Financiële en juridische consequenties/aspecten: 

Er zijn geen directe financiële consequenties uit dit voorstel. 

 

  Cluster: Stadsontwikkeling 

Portefeuillenaam: Burgemeester 

Portefeuillehouder: C.J. Schouten 

 

Van: H. Zeller 

Telefoon: 14 010 

 

Ons kenmerk: M2505-2139 - 25bo005396 

 

Bijlage(n): 2 

 

Onderwerp: opheffen geheimhouding 

 

Datum: B&W 20 mei 2025 

  

 

Aan de gemeenteraad 

 

 

 

  

 



 

   

 

 

 

Opheffen van de geheimhouding van aan de raad overgelegde stukken is een 

raadsbevoegdheid. Zodra uw raad heeft besloten tot het opheffen van de verplichting tot 

geheimhouding wordt de openbare versie van de brief gepubliceerd door de griffie.  

 

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 

 

 

     Burgemeester en wethouders van Rotterdam, 

 

De secretaris, 

 
 

G.J.D. Wigmans 

 

                                          De burgemeester, 

 

 
                                      C.J. Schouten   

 
 

 

Bijlage(n): 

 
- Ontwerpbesluit 

- Raadsinformatiebrief Ruimte voor Defensie dd 13 maart 2025 GEHEIM  (Mag pas 
openbaar na raadsbesluit) 

  



 

   

 

 

 

Ontwerpbesluit 

 

 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2025 

 

gelet op artikel 89, vierde lid, Gemeentewet en artikel 5.1, tweede lid, onder i, van de Wet 

open overheid; 

 

overwegende dat: 
- Het college bij het aanbieden van geheime informatie aan de gemeenteraad 

documenten niet langer geheim houdt dan noodzakelijk;  

- Openbaarmaking van het document na heroverweging van alle belangen 
gerechtvaardigd is.  

 

besluit: 

 

- De geheimhouding van het volgende document (volledig) op te heffen en dit 

document openbaar te maken.  

a. Raadsinformatiebrief M2503-367 Ruimte voor Defensie dd 13 maart 2025 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van *vult griffie in* 

 

 

 

De griffier, 

 

 

 

De voorzitter, 

 

 

 

 

 

Bijlagen: Raadsinformatiebrief M2503-367 Ruimte voor Defensie dd 13 maart 2025 (Mag 

pas openbaar na raadsbesluit) 

 

 

 

 


